
13. Borgermøde om Metro til Sydhavnen (2012-147058)
Kgs. Enghave Lokaludvalg har fået en henvendelse om afholdelse af et borgermøde i samarbejde 
med Center for Byudvikling vedr. metro til Sydhavnen.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.Bymiljøudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender afholdelse af borgermøde om metro.1.

Problemstilling

Oplæg fra Center for Byudvikling vedr. borgermøde om metro til Sydhavn i efteråret 2012:
Baggrund
Den 20. juni 2012 tiltrådte Borgerrepræsentationen resultaterne af en større analyse (KIK) af 
mulighederne for at udbygge den kollektive trafik i København. Borgerrepræsentationen prioriterede 
i denne forbindelse en udbygning af metrosystemet med en afgrening over Vesterbro (Fisketorvet og 
Enghave Brygge) via Sydhavnen til Ny Ellebjerg. 
Borgerrepræsentationen besluttede også, at forvaltningen nu på baggrund af den allerede afsluttede 
undersøgelse (KIK) skal gennemføre en offentlighedsproces med inddragelse af de berørte 
lokaludvalg og lokale interessenter. 

Københavns Kommune skal desuden nu i efteråret i samarbejde med Transportministeriet og 
Metroselskabet i gang med at udarbejde en egentlig udredning om en afgrening på Cityringen via 
Sydhavn til Ny Ellebjerg. 

Med den foreløbige høring på baggrund af resultaterne fra KIK får alle berørte i lokalområdet 
mulighed for at komme med kommentarer og idéer, allerede inden udarbejdelsen af en udredning af 
metro til Nye Ellebjerg via Sydhavn rigtig går i gang.

Center for Byudvikling foreslår derfor, at Kgs. Enghave, Valby og Vesterbro Lokaludvalg og 
forvaltningerne i fællesskab afholder et borgermøde om metro til Sydhavn i løbet af efteråret 2012, 
f.eks. i november.

Det bør bemærkes at mødet i udgangspunktet alene fokuserer på udredningen af metro til Sydhavn 
og ikke øvrige trafikale problemstillinger i lokalområdet. 

Skitse til program for borgermøde
Baggrund for udredningen – Københavns Kommunes analyser (KIK) og 
Borgerrepræsentationens beslutninger

Hvad er en udredning? Hvad ser man på? Hvilke (tekniske) begrænsninger er der, hvordan 
påvirker metro (og metrobyggeri) lokalområdet

Hvordan kan den videre proces se ud (aftale mellem stats og kommune, planproces med 
VVM, lovgivning, anlægsfase)



Lokaludvalgenes synspunkter og pointer

Spørgsmål, svar og dialog med de fremmødte

Løsning

Henvendelsen om borgermøde har været behandlet i Bymiljøudvalget, som gerne vil være med i 
afholdelsen af borgermødet d. 19. eller 28. november. Valby og Vesterbro Lokaludvalget vil også 
gerne deltage i mødet. Mødet kan afholdes i Sydhavnen, formentlig i Karens Minde Kulturhus. Kgs. 
Enghave Lokaludvalg godkender afholdelse af borgermøde om metro.

Økonomi

Udgifter til annoncering og forplejning af borgermødet finansieres af Center for Byudvikling.

Videre proces
Sekretariatet forestår i samarbejde med Bymiljøudvalget, Center for Byudvikling samt Valby og 
Vesterbro Lokaludvalg den videre planlægning af mødet.

bilag




